
 1 

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 
C.F. 00209290352 

==°== 
VERBALE DI AGGIUDICAZIONE A SEGUITO DI PROCEDURA NEGOZIATA 

senza previa pubblicazione di un bando di gara,  
indetta ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 

 ==°== 
1^ SEDUTA (PUBBLICA) 

==°== 
Oggi giorno 18 ottobre dell'anno duemiladiciassette, alle ore 9,20 in Reggio Emilia, 
presso la sede della Provincia di Corso Garibaldi, n. 59, viene esperita la gara per 
l'affidamento dei “Lavori finalizzati agli interventi di riparazione con rafforzamento 
locale presso Palazzo Allende, sito in Corso Garibaldi, 59 a Reggio Emilia, 
conseguenti al sisma del maggio 2012” dell’importo complessivo di € 138.233,95 di 
cui € 122.369,30 per lavori, compresi € 42.829,25 per costo della manodopera soggetti 
a ribasso ed € 15.864,65 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

CIG: 7184389959 – CUP: C82C17000090005  

Luogo di esecuzione: Reggio Emilia 
 
Progetto esecutivo approvato con Determinazione Dirigenziale n. 581 del 29/08/2017.   
 
Il Responsabile del Procedimento, Ing. Azzio Gatti, assistito dai dipendenti Stefano 
Tagliavini e Lucia Fontanili, richiama l’attenzione dei presenti sui seguenti punti: 
 
- l’affidamento dei lavori in parola avviene tramite procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 
50/2016, di seguito “Codice” previa indagine di mercato, mediante avviso per 
manifestazione di interesse, finalizzata all'individuazione di operatori economici da 
invitare; contratto a corpo e a misura come indicato nel Capitolato Speciale d'Appalto; 
aggiudicazione con il criterio del minor prezzo determinato mediante unico ribasso 
sull'importo posto a base d'asta, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettera a) del Codice 
con l’esclusione automatica delle offerte anormalmente basse di cui all’art. 97, comma 
8 del Codice; 

- la Provincia si riserva comunque il diritto di valutare la congruità dell'offerta che, in 
base ad elementi specifici, appaia anormalmente bassa come previsto dall'art. 97 del 
Codice. 

 
- le Categorie delle opere richieste sono le seguenti:  
 

DESCRIZIONE Cat. Importo in Euro 

Restauro e manutenzione dei beni 
immobili sottoposti a tutela ai sensi 
delle disposizioni in materia di beni 
culturali e ambientali  

OG2 € 138.233,95 

 
 



 2 

- con lettera prot. 23464 del 26/09/2017, inviata tramite pec, sono state invitate n. 43 
imprese a presentare offerta, individuate tramite avviso di manifestazione di interesse, 
apponendo, come termine di scadenza per la presentazione delle offerte le h. 12,00 
del giorno 16 ottobre 2017; 
 

 Prot. Ditta C.F. / P.IVA Indirizzo 

1 

 

21816 Poledil di 
Montanari 
Vanna 

MNTVNN53B52A573
W 

01595600352 

Via B. 
Disraeli, 18 

42124 
Reggio 
Emilia (RE) 

2 22259 Marmiroli srl 02078970353 Via Strada 
Vecchia, 
88/1 

42011 
Bagnolo in 
Piano (RE) 

3 22262 De Marchi srl 02370350411 Via Cavour, 
24 

61032 Fano 
(PU) 

4 22285 Costruzioni 
Generali Due 
srl 

03542700368 Via Giardini, 
1305/C 

41122 
Modena 
(MO) 

5 22305 R.B. srl 
Società 
Unipersonale 

01836690543 Via della 
Collina, 22 – 
Fraz. 
Saragano 

06035 
Gualdo 
Cattaneo 
(PG) 

6 22392 Effebi 
Costruzioni srl 

02412150233 Via 
Trevenzuolo, 
4/F 

37068 
Vigasio 
(VR) 

7 22396 Beta Più srl 03445810363 Via C. della 
Chiesa, 293 

41126 
Modena 
(MO) 

8 22415 Porfirea srl 02775830363 Via Emilia 
Romagna, 
45/C 

41049 
Sassuolo 
(MO) 

9 22444 L'Arca srl 01808930364 Via Turchia, 
15/A 

41122 
Modena 
(MO) 

10 22528 Ambra 
Conservazione 
e Restauro srl 

03175470966 Via Donizetti, 
9 

20020 
Vanzaghello 
(MI) 



 3 

11 22529 S.C.R. Italia srl 
Unipersonale 

00965790413 Via degli 
Abeti, 7/A 

61122 
Pesaro 
(PU) 

12 22534 MI.CO srl 02939840365 Via Petrarca, 
4/1 

41026 
Pavullo nel 
Frignano 
(MO) 

13 22536 Costruire srl 01904540463 Via San 
Giuseppe, 
76 

55015 
Montecarlo 
(LU) 

14 22539 S.G.C. Sistemi 
Geo Costruttivi 
srl 

00975880345 Via Bondi, 1 43123 
Parma (PR) 

15 22544 Cooperativa 
Cattolica 
Costruzioni 
Edili soc. coop. 

00143320356 Viale 
Timavo, 97 

42121 
Reggio 
Emilia (RE) 

16 22546 Edilgrisendi 
spa 

00239240351 Via D. Dal 
Verme, 8 

42124 
Reggio 
Emilia (RE) 

17 22552 Agnesani Piero 
e Figli snc di 
Agnesani Ivan 
e C. 

02728400355 Via Aldo 
Moro, 28/1 

42030 Villa 
Minozzo 
(RE) 

18 22590 Edilecogreen 
soc. coop. 

02683020354 Largo M. 
Gerra, 1 

42124 
Reggio 
Emilia (RE) 

19 22591 Gigli 
Costruzioni srl 

01660420355 Via R. 
Marmiroli, 6 

42123 
Reggio 
Emilia (RE) 

20 22592 De Angeli 
Galassi 
Costruzioni srl 

02466210354 Via della 
Resistenza, 
40/D – Loc. 
Cervarezza 
Terme 

42032 
Ventasso 
(RE) 

21 22593 Pro Service 
Costruzioni srl 

03604410369 Via 
Corassori, 
62 

41124 
Modena 
(MO) 



 4 

22 22659 Società 
Cattolica di 
Reggio Emilia 
Costruzioni 
Edili e Stradali 
spa 

00128410354 Via Guido da 
Castello, 17 

42121 
Reggio 
Emilia (RE) 

23 

 

22662 Patella srl 
Unipersonale 

01961670674 Via Duca 
degli 
Abruzzi, 125 

64046 
Montorio al 
Vomano 
(TE) 

24 22664 F.lli Di Carlo srl 01138100712 Via Bucci, 9 71036 
Lucera (FG) 

25 22706 Costrade srl 03641430362 Via Luigi 
Galvani, 64 

41015 
Nonantola 
(MO) 

26 22707 Costruzioni 
Barbieri srl 

01512280346 Via 
Langhirano, 
59/A 

43124 
Parma (PR) 

27 22709 Consorzio 
Corma 

(consorziate 
esecutrici: 

Eurocostruzioni 
srl 

Zannini 
Roberto) 

00697560357 Via C. 
Prampolini, 5 

42035 
Castelnovo 
né Monti 
(RE) 

28 22719 Baschieri srl 02641530361 Via Oslo, 26 41049 
Sassuolo 
(MO) 

29 22722 C.A.S.P. Valle 
del Brasimone 
soc. coop. 

00323190371 

00503231201 

Via Lagora di 
Sotto, 1 

40035 
Castiglione 
dei Pepoli 
(BO) 

30 22769 Ediltor srl 00737290346 Via I Maggio, 
49 

43056 San 
Polo di 
Torrile (PR) 

31 22773 Camar soc. 
coop.  

(consorziata 

02590000358 Via Isolato 
Maestà, 2 

42035 
Castelnovo 
né Monti 



 5 

esecutrice: 

Edil Borgonovi 
srl) 

(RE) 

32 22774 Iton srl 01294950355 Via Prati 
Vecchi, 21 

42025 
Cavriago 
(RE) 

33 22775 Chiastra e 
Pattera 
Costruzioni srl 

02004180341 Piazza 
Garibaldi, 
7/B 

43013 
Langhirano 
(PR) 

34 22777 CME soc. 
coop. 

(consorziata 
esecutrice: 

S.E.C. srl) 

00916510365 Via Malavolti, 
33 

41122 
Modena 
(MO) 

35 22803 M.B.R. snc di 
Barilli Emilio & 
C. 

00258470335 Via 
Leonardo da 
Vinci, 43/45 

29122 
Piacenza 
(PC) 

36 22804 Scandia 
Costruzioni srl 

01915881203 Via 
dell'Abbadia, 
8 

40122 
Bologna 
(BO) 

37 22807 R.G 
Costruzioni srl 

03418661215 Via Calabria, 
18 

80021 
Afragola 
(NA) 

38 22808 Idria di Ing. 
Renato Ciullo 

CLLRNT48L10H579R 

01637890789 

Piazza 
Grottaferrata
, 5 

87067 
Rossano 
(CS) 

39 22821 Tecnica 
Restauri srl 
Unipersonale 

03835830260 Via Calucci, 
29 

30174 
Venezia 
Mestre (VE) 

40 22823 Tazzioli e 
Magnani srl 

00122740350 Via 
Ganapini, 27 
– Loc. Felina 

42035 
Castelnovo 
né Monti 
(RE) 

41 22862 Impresa 
costruzioni 
Grossi Walter 
srl 

00324880343 Via Basetti, 6 43121 
Parma (PR) 



 6 

42 22865 Montanari Luigi 
srl 

01272230358 Via O. Tenni, 
128/B 

42123 
Reggio 
Emilia (RE) 

43 22868 Edil 
Costruzioni 
Modenese srl 

01002840369 Via Asiago, 
57 

41125 
Modena 
(MO) 

 
 
Dopodiché il RUP fa presente che entro il termine di presentazione delle offerte, 
fissato al 16 ottobre 2017, sono pervenute n. 30 offerte dalle seguenti Ditte: 
 
ELENCO OFFERTE RICEVUTE ENTRO LE ORE 12.00 DEL GIORNO 16/10/2017 

N. 
Prot. 

n. 
del Ditta C.F. / P.IVA Indirizzo 

1 24773 11/10/2017 

 

Patella srl 
Unipersonale 

01961670674 Via Duca 
degli 
Abruzzi, 125 

64046 
Montorio al 
Vomano 
(TE) 

2 24840 12/10/2017 

 

De Marchi srl 02370350411 Via Cavour, 
24 

61032 Fano 
(PU) 

3 24843 12/10/2017 

 

Costruzioni 
Generali Due 
srl 

03542700368 Via Giardini, 
1305/C 

41122 
Modena 
(MO) 

4 24949 13/10/2017 

 

C.A.S.P. Valle 
del Brasimone 
soc. coop. 

00323190371 

00503231201 

Via Lagora di 
Sotto, 1 

40035 
Castiglione 
dei Pepoli 
(BO) 

5 24950 13/10/2017 

 

Ambra 
Conservazione 
e Restauro srl 

03175470966 Via Donizetti, 
9 

20020 
Vanzaghello 
(MI) 

6 24952 13/10/17 F.lli Di Carlo 
srl 

01138100712 Via Bucci, 9 71036 
Lucera (FG) 

7 24953 13/10/2017 

 

Idria di Ing. 
Renato Ciullo 

CLLRNT48L10H579R 

01637890789 

Piazza 
Grottaferrata
, 5 

87067 
Rossano 
(CS) 

8 24955 13/10/2017 

 

R.G. 
Costruzioni srl 

03418661215 Via Calabria, 
18 

80021 
Afragola 
(NA) 



 7 

9 25010 16/10/17 Agnesani 
Piero e Figli 
snc di 
Agnesani Ivan 
e C. 

02728400355 Via Aldo 
Moro, 28/1 

42030 Villa 
Minozzo 
(RE) 

10 25011 16/10/2017 

 

Montanari 
Luigi srl 

01272230358 Via O. Tenni, 
128/B 

42123 
Reggio 
Emilia (RE) 

11 25012 16/10/2017 

 

Tazzioli e 
Magnani srl 

00122740350 Via 
Ganapini, 27 
– Loc. Felina 

42035 
Castelnovo 
né Monti 
(RE) 

12 25014 16/10/2017 

 

Ediltor srl 00737290346 Via I Maggio, 
49 

43056 San 
Polo di 
Torrile (PR) 

13 25015 16/10/2017 

 

Edilgrisendi 
spa 

00239240351 Via D. Dal 
Verme, 8 

42124 
Reggio 
Emilia (RE) 

14 25016 16/10/2017 

 

Gigli 
Costruzioni srl 

01660420355 Via R. 
Marmiroli, 6 

42123 
Reggio 
Emilia (RE) 

15 25017 16/10/2017 

 

Costrade srl 03641430362 Via Luigi 
Galvani, 64 

41015 
Nonantola 
(MO) 

16 25019 16/10/2017 

 

Costruire srl 01904540463 Via San 
Giuseppe, 
76 

55015 
Montecarlo 
(LU) 

17 25021 16/10/2017 

 

Tecnica 
Restauri srl 
Unipersonale 

03835830260 Via Calucci, 
29 

30174 
Venezia 
Mestre (VE) 

18 25022 16/10/2017 

 

S.G.C. Sistemi 
Geo Costruttivi 
srl 

00975880345 Via Bondi, 1 43123 
Parma (PR) 

19 25024 16/10/2017 

 

Pro Service 
Costruzioni srl 

03604410369 Via 
Corassori, 
62 

41124 
Modena 
(MO) 

20 25025 16/10/2017 

 

Porfirea srl 02775830363 Via Emilia 
Romagna, 

41049 
Sassuolo 



 8 

45/C (MO) 

21 25027 16/10/2017 

 

S.C.R. Italia 
srl 
Unipersonale 

00965790413 Via degli 
Abeti, 7/A 

61122 
Pesaro 
(PU) 

22 25029 16/10/2017 

 

Chiastra e 
Pattera 
Costruzioni srl 

02004180341 Piazza 
Garibaldi, 
7/B 

43013 
Langhirano 
(PR) 

23 25031 16/10/2017 

 

Camar soc. 
coop.  

(consorziata 
esecutrice: 

Edil Borgonovi 
srl) 

02590000358 Via Isolato 
Maestà, 2 

42035 
Castelnovo 
né Monti 
(RE) 

24 25032 16/10/2017 

 

Iton srl 01294950355 Via Prati 
Vecchi, 21 

42025 
Cavriago 
(RE) 

25 25034 16/10/2017 

 

Marmiroli srl 2078970353 Via Strada 
Vecchia, 
88/1 

42011 
Bagnolo in 
Piano (RE) 

26 25038 16/10/2017 

 

Consorzio 
Corma 

00697560357 Via C. 
Prampolini, 5 

42035 
Castelnovo 
né Monti 
(RE) 

27 25040 16/10/2017 

 

MI.CO srl 02939840365 Via Petrarca, 
4/1 

41026 
Pavullo nel 
Frignano 
(MO) 

28 25041 16/10/2017 

 

Società 
Cattolica di 
Reggio Emilia 
Costruzioni 
Edili e Stradali 
spa 

00128410354 Via Guido da 
Castello, 17 

42121 
Reggio 
Emilia (RE) 

29 25044 16/10/2017 

 

De Angeli 
Galassi 
Costruzioni srl 

02466210354 Via della 
Resistenza, 
40/D – Loc. 
Cervarezza 
Terme 

42032 
Ventasso 
(RE) 



 9 

30 25064 16/10/2017 

 

Baschieri srl 02641530361 Via Oslo, 26 41049 
Sassuolo 
(MO) 

 
 
Il RUP e i suoi assistenti tenuto conto delle ditte partecipanti, dichiarano di non essere 
incompatibili con l'esercizio delle proprie funzioni, ai sensi di legge. 
 
Verificata l'integrità dei pieghi, il RUP procede alla loro apertura ed all'esame della sola 
documentazione amministrativa (Busta A) e rileva quanto segue: 

• l’impresa De Angeli Galassi Costuzioni srl non ha allegato alla documentazione 
di gara il PASSOE attestante la registrazione al sistema AVCPASS come 
richiesto; 

• l’impresa EDILTOR srl non ha dichiarato nel modello B se è soggetta alle 
norme che disciplinano il diritto del lavoro dei disabili, ex lege 68/1999; 

• l’impresa Società Cattolica di Costruzioni Edili e Stradale spa non ha indicato le 
terne per alcune lavorazioni sensibili che intende sub appaltare ed il PASSOE, 
presentato tra i documenti di gara, non comprende due delle ditte sub 
appaltatrici 

 
Il RUP decide pertanto di ricorrere, nei confronti delle imprese suddette, all’istituto del 
soccorso istruttorio, secondo le modalità di cui all’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016. 
 
Il RUP verificata la documentazione amministrativa presentata dalle altre ditte 
partecipanti, rileva che i documenti risultano completi e corretti e pertanto le ammette 
al prosieguo della gara. 
 
Il Responsabile del Procedimento di gara prosegue la seduta con la verifica del 
PASSOE e l’acquisizione dei partecipanti ai fini AVCPASS. 
 
Le Buste relative alle offerte economiche delle Ditte partecipanti, vengono tutte 
racchiuse in una busta, sigillata e controfirmata sui vari lembi dal Responsabile del 
procedimento di gara, il quale dispone che le stesse siano conservate in un armadio 
chiuso a chiave, posto nell'ufficio dell'U.O. Appalti e Contratti in corso Garibaldi 59 a 
Reggio Emilia, a cura e sotto la vigilanza del segretario del seggio di gara. 
 
Essendo terminata la fase di controllo della documentazione amministrativa, il 
Responsabile Unico del Procedimento fa presente che in data odierna si provvederà 
ad inviare una comunicazione relativa all'applicazione del soccorso istruttorio nei 
confronti delle imprese per ultimo citate e dichiara che sarà convocata un’ulteriore 
seduta pubblica nella quale si darà atto dell'esito del soccorso istruttorio disposto nel 
corso della presente seduta e si procederà all’apertura delle offerte economiche per 
poi procedere con la proposta di aggiudicazione. 
 
Alle ore 10.30 il Responsabile del Procedimento di gara dichiara conclusi i lavori, 
scioglie la seduta e dispone che tutta la documentazione di gara sia conservata in un 
armadio chiuso a chiave, posto nell'ufficio dell’U.O. Appalti e Contratti, sotto la propria 
custodia. 
 



 10 

==°== 
 

IL RUP 
F.to Ing. Azzio Gatti 

 
 

Gli assistenti 
F.to Dott. Stefano Tagliavini 

 
 

F.to Lucia Fontanili 
Con funzioni di segretario verbalizzante 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 
C.F. 00209290352 

==°== 
VERBALE DI AGGIUDICAZIONE A SEGUITO DI PROCEDURA NEGOZIATA 

senza previa pubblicazione di un bando di gara,  
indetta ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 

 ==°== 
2^ SEDUTA (PUBBLICA) 

==°== 
Oggi giorno 24 ottobre dell'anno duemiladiciassette, alle ore 15.10 in Reggio Emilia, 
presso la sede della Provincia, viene esperita la gara per l'affidamento dei lavori sopra 
indicati. 
 



 11 

Il Responsabile del Procedimento, Ing. Azzio Gatti, assistito dai dipendenti Stefano 
Tagliavini e Lucia Fontanilii, informa in merito al soccorso istruttorio attivato facendo 
presente che le imprese De Angeli Galassi e EDILTOR hanno presentato la 
documentazione richiesta a seguito del soccorso istruttorio e quindi sono ammesse 
alla gara. 

L’impresa Società Cattolica di Reggio Emilia Costruzioni Edili e Stradali spa, invece, 
non avendo regolarizzato la domanda di ammissione, come indicato in sede di 
soccorso istruttorio, viene esclusa dalla gara. 

 
Il RUP prosegue la seduta con la regolarizzazione del PASSOE all’interno del sistema 
AVCPASS per le imprese per primo indicate e successivamente all'apertura delle 
buste contenenti le offerte economiche delle Ditte ammesse alla gara e dà lettura dei 
ribassi presentati, che risultano i seguenti: 
 

N. 
Prot. 

n. 
del Ditta C.F. / P.IVA 

Ribasso 

1 24773 11/10/2017 

 

Patella srl 
Unipersonale 

01961670674 18,117 

2 24840 12/10/2017 

 

De Marchi srl 02370350411 23,587 

3 24843 12/10/2017 

 

Costruzioni 
Generali Due 
srl 

03542700368 12,55 

4 24949 13/10/2017 

 

C.A.S.P. Valle 
del Brasimone 
soc. coop. 

00323190371 

00503231201 

22,486 

5 24950 13/10/2017 

 

Ambra 
Conservazione 
e Restauro srl 

03175470966 26,341 

6 24952 13/10/17 F.lli Di Carlo 
srl 

01138100712 21,545 

7 24953 13/10/2017 

 

Idria di Ing. 
Renato Ciullo 

CLLRNT48L10H579R 

01637890789 

26,12 

8 24955 13/10/2017 

 

R.G. 
Costruzioni srl 

03418661215 20,13 

9 25010 16/10/17 Agnesani 
Piero e Figli 
snc di 

02728400355 17,89 



 12 

Agnesani Ivan 
e C. 

10 25011 16/10/2017 

 

Montanari 
Luigi srl 

01272230358 12,07 

11 25012 16/10/2017 

 

Tazzioli e 
Magnani srl 

00122740350 21,11 

12 25014 16/10/2017 

 

Ediltor srl 00737290346 18,917 

13 25015 16/10/2017 

 

Edilgrisendi 
spa 

00239240351 16,25 

14 25016 16/10/2017 

 

Gigli 
Costruzioni srl 

01660420355 19,48 

15 25017 16/10/2017 

 

Costrade srl 03641430362 22,00 

16 25019 16/10/2017 

 

Costruire srl 01904540463 21,320 

17 25021 16/10/2017 

 

Tecnica 
Restauri srl 
Unipersonale 

03835830260 27,941 

18 25022 16/10/2017 

 

S.G.C. Sistemi 
Geo Costruttivi 
srl 

00975880345 22,7712 

19 25024 16/10/2017 

 

Pro Service 
Costruzioni srl 

03604410369 22,176 

20 25025 16/10/2017 

 

Porfirea srl 02775830363 17,138 

21 25027 16/10/2017 

 

S.C.R. Italia 
srl 
Unipersonale 

00965790413 21,133 



 13 

22 25029 16/10/2017 

 

Chiastra e 
Pattera 
Costruzioni srl 

02004180341 21,91 

23 25031 16/10/2017 

 

Camar soc. 
coop.  

(consorziata 
esecutrice: 

Edil Borgonovi 
srl) 

02590000358 15,53 

24 25032 16/10/2017 

 

Iton srl 01294950355 15,958 

25 25034 16/10/2017 

 

Marmiroli srl 2078970353 18,18 

26 25038 16/10/2017 

 

Consorzio 
Corma 

00697560357 18,33 

27 25040 16/10/2017 

 

MI.CO srl 02939840365 19,014 

28 25044 16/10/2017 

 

De Angeli 
Galassi 
Costruzioni srl 

02466210354 20,215 

30 25064 16/10/2017 

 

Baschieri srl 02641530361 21,80 

 
 
 
 
Il RUP pertanto, in applicazione delle norme soprarichiamate, procede alle necessarie 
operazioni al fine di trovare la soglia di anomalia e determinare di conseguenza 
l’aggiudicatario provvisorio. 
 
Vien sorteggiato da parte della sig.ra Fontanili il metodo d) indicato dall’art. 97, comma 
2 del Codice da cui risulta, dopo il calcolo matematico  il seguente quadro riepilogativo:  
 

n. Offerente Ribasso %  Graduatoria  Sconto  Contratto  



 14 

17 
Tecnica Restauri srl 
Unipersonale 

27,9410  1  34.191,21  104.042,74  

5 
Ambra Conservazione e 
Restauro srl 

26,3410  2  32.233,30  106.000,65  

7 Idria di Ing. Renato Ciullo 26,1200  3  31.962,86  106.271,09  

2 De Marchi srl 23,5870  4  28.863,25  109.370,70  

18 
S.G.C. Sistemi Geo 
Costruttivi srl 

22,7712  5  27.864,96  110.368,99  

4 
C.A.S.P. Valle del 
Brasimone soc. coop. 

22,4860  6  27.515,96  110.717,99  

19 
Pro Service Costruzioni 
srl 

22,1760  7  27.136,62  111.097,33  

15 Costrade srl 22,0000  8  26.921,25  111.312,70  

22 
Chiastra e Pattera 
Costruzioni srl 

21,9100  9  26.811,11  111.422,84  

29 Baschieri srl 21,8000  10  26.676,51  111.557,44  

6 F.lli Di Carlo srl 21,5450  11  26.364,47  111.869,48  

16 Costruire srl 21,3200  12  26.089,13  112.144,82  

21 
S.C.R. Italia srl 
Unipersonale 

21,1330  13  25.860,30  112.373,65  

11 Tazzioli e Magnani srl 21,1100  14  25.832,16  112.401,79  

28 
De Angeli Galassi 
Costruzioni srl 

20,2150  15  24.736,95  113.497,00  



 15 

8 R.G. Costruzioni srl 20,1300  16  24.632,94  113.601,01  

14 Gigli Costruzioni srl 19,4800  17  23.837,54  114.396,41  

27 MI.CO srl 19,0140  18  23.267,30  114.966,65  

12 Ediltor srl 18,9170  19  23.148,60  115.085,35  

26 Consorzio Corma 18,3300  20  22.430,29  115.803,66  

25 Marmiroli srl 18,1800  21  22.246,74  115.987,21  

1 Patella srl Unipersonale 18,1170  22  22.169,65  116.064,30  

9 
Agnesani Piero e Figli snc 
di Agnesani Ivan e C. 

17,8900  23  21.891,87  116.342,08  

20 Porfirea srl 17,1380  24  20.971,65  117.262,30  

13 Edilgrisendi spa 16,2500  25  19.885,01  118.348,94  

24 Iton srl 15,9580  26  19.527,69  118.706,26  

23 Camar soc. coop. 15,5300  27  19.003,95  119.230,00  

3 
Costruzioni Generali Due 
srl 

12,5500  28  15.357,35  122.876,60  

10 Montanari Luigi srl 12,0700  29  14.769,97  123.463,98  

 
Tenuto conto dei risultati sopra riportati, il RUP propone di aggiudicare l'esecuzione dei 
lavori di cui sopra alla Ditta quale offerente il ribasso percentuale del 22%, tenuto 
conto che la soglia di anomalia è risultata pari a 22,0762, pari ad un importo 
complessivo netto di € 111.312,70  di cui € 15.864,65 per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso.   
  
Il RUP: 
 



 16 

- trasmette il presente verbale all’U.O. Appalti e Contratti ai fini dell’attivazione della 
fase procedimentale di verifica prodromica alla aggiudicazione definitiva; 
 
- dà atto che l'Impresa non intende procedere ad alcun sub appalto.  
 
Alle ore 16.20 essendo terminata la procedura negoziata, il RUP dichiara conclusi i 
lavori, scioglie la seduta e dispone che tutta la documentazione di gara sia conservata 
in un armadio chiuso a chiave, posto nell'ufficio dell’U.O. Appalti e Contratti, fino 
all'adozione della determinazione di aggiudicazione definitiva. 
 

==°== 
 
 

IL RUP 
F.to Ing. Valerio Bussei 

 
 
 

Gli assistenti 
F.to Dott. Stefano Tagliavini 

 
 
 

F.to Lucia Fontanili 
Con funzioni di segretario verbalizzante 


